MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, DIVERSIDADE E INCLUSÃO

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PERSPECTIVA
INCLUSIVA

EDITAL N° 13.01/2024

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO “POR UMA ESCOLA INCLUSIVA E

ACESSÍVEL: CONCEITOS E CAMINHOS”

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE TUTORES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura (Proex) e da Comissão de Seleção, torna público o

resultado preliminar da Análise de admissibilidade dos documentos e Análise

de currículos  do Processo Seletivo para a Seleção de Tutores EAD do Curso

de Aperfeiçoamento “Por uma Escola Inclusiva e Acessível: conceitos e

caminhos”.

Conforme o item 4.2 do Edital. No caso de Recurso quanto ao Resultado

Parcial, deverá o mesmo ser encaminhado EXCLUSIVAMENTE no dia

24/09/2024, de 08h às 17h, para o e-mail da Coordenação do Curso

escola.acessivel@ufac.br seguindo obrigatoriamente o modelo do Anexo I do

Edital.

Rio Branco/Acre, 23 de setembro de 2024.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

mailto:escola.acessivel@ufac.br

Nome completo Polo GRADUAÇÃO RG e CPF TITULAÇÃO (30) ENSINO SUPERIOR( 20 ) ENSINO BÁSICO( 15 ) TUTORIA A DISTÂNCIA( 20 ) EXP AVA (15) TOTAL
ANDERSON DE JESUS Tutor à distância OK OK 30 20 15 20 15 100
BRUNO CRUZ DE SOUZA Tutor à distância OK OK 30 5 15 20 5 75
João Ricardo Ferrer Tutor à distância OK OK 5 20 15 20 15 75
Nathan Trindade Santos Tutor à distância OK OK 5 20 15 20 15 75
Beatriz Rafaelly dos Santos da Silva Sales Tutor à distância OK OK 5 15 15 20 15 70
Cintia Ramalho Caetano da Silva Tutor à distância OK OK 10 20 15 20 5 70
DIOGO WILLAVIAN MACIEL DANTAS Tutor à distância OK OK 15 20 15 20 - 70
ALLAN KELISSON VERISSIMO DA SILVA Tutor à distância OK OK 5 15 15 20 15 70
MÁRCIO BALDUINO SARAIVA Tutor à distância OK OK 25 20 0 10 15 70
Pierre André Garcia Pires Tutor à distância OK OK 30 20 - - 15 65
Leonardo Pereira da Silva Tutor à distância OK OK 5 20 15 20 5 65
André Luis Amorim de Oliveira Tutor à distância OK OK 30 20 0 0 15 65
Hiale Yane Silva de Souza Tutor à distância OK OK 25 20 15 0 5 65
BETANIA CAVALCANTE DE ALMEIDA Tutor à distância OK OK 5 10 15 15 15 60
Robson Barbosa Bispo Brasiléia OK OK 15 - 10 20 15 60
ERBETH EINSTEIN SILVA PINHEIRO Tutor à distância OK OK 5 20 - 20 15 60
BRUNA DAS GRAÇAS SOARES Tutor à distância OK OK 30 10 15 0 5 60
Josenilre Costa Chaves Tutor à distância OK OK 5 - 15 20 15 55
LUCIANA FERREIRA DE LIRA Tutor à distância OK OK 15 20 15 5 - 55
Wilson Teixeira Tutor à distância OK OK 15 - 15 20 5 55
Wellington Junio Domingos Tutor à distância OK OK 5 20 15 0 15 55
KARLA CRISTINA FURTADO NINA Tutor à distância OK OK 30 20 0 0 5 55
Maria da Conceição Alexandre Castro Tutor à distância OK OK 30 20 0 5 0 55
MARINALVA BATISTA DOS SANTOS NEVES Tutor à distância OK OK 30 0 15 0 10 55
Maria Auxileide da Silva Oliveira Tutor à distância OK OK 30 0 15 0 10 55
Samira Loreto Edilberto Pompeu Tutor à distância OK OK 15 5 0 20 15 55
GERCINEIDE MAIA DE SOUSA Tutor à distância OK OK 15 0 15 10 15 55
Maria Charlianne de Lima Pereira Tutor à distância OK OK 15 10 0 20 5 50
ABIMAEL MENDES DE CARVALHO Tutor à distância OK OK 15 20 15 - - 50
IVANILCE BESSA SANTOS CORREIA Tutor à distância OK OK 15 - 15 10 10 50
Paulo Ferrare Ramos Tutor à distância OK OK 15 5 0 15 15 50
Felipe Bento de Albuquerque Tutor à distância OK OK 30 5 15 0 0 50
Elcimeire Pereira de Almeida Tutor à distância OK OK 15 - 15 - 15 45
FERNANDO Monte de Souza Tutor à distância OK OK 15 - 15 - 15 45
Elieide de Lira Coutinho Tutor à distância OK OK 5 - 15 20 5 45
Stefânia Morais Pinto dos Santos Tutor à distância OK OK 15 0 15 0 15 45
Nadja dos Santos Barbosa Tutor à distância OK OK 5 15 5 5 15 45
Risianne Almeida Santos Ázara Tutor à distância OK OK 5 - 15 20 5 45
Joseane Oliveira Jácome Santos Tutor à distância OK OK 10 - 15 10 5 40
Lijanilce Matos Ferreira Tutor à distância OK OK 5 - 15 5 15 40
Cristina Vieira de Souza Tutor à distância OK OK 10 - 15 10 5 40
DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA Tutor à distância OK OK 15 - - 10 15 40
Ana Paula do Couto Pinho Tutor à distância OK OK 5 20 15 - - 40
DIEGO ULIANO ROCHA Tutor à distância OK OK 15 0 15 5 5 40
LUCINEIA DA VEIGA LOURENCO Tutor à distância OK OK 5 0 0 20 15 40
Joatan Balbino de Oliveira Tutor à distância OK OK 5 0 0 20 15 40
Gismara Carvalho de Mello Tutor à distância OK OK 15 0 15 5 5 40
NEILA CRISTINA DE LIMA FERNANDES Tutor à distância OK OK 15 - 10 10 5 40
AGUINALDO TANANTA DE SOUZA Tutor à distância OK OK 15 - - 10 15 40
Maria Lucia de Souza Tutor à distância OK OK 15 - 15 5 5 40
José Júnior Pereira Araújo Tutor à distância OK OK 15 0 15 0 10 40
EVELLINNY DA SILVA FIGUEIREDO Acrelândia OK OK - - 15 15 5 35
LEONI RAMOS SOUZA NASCIMENTO Tutor à distância OK OK 15 20 - - - 35
Sandy Maria Gomes de Andrade Tutor à distância OK OK 5 - 15 - 15 35
Aline Éllen Ferreira da Silva Tutor à distância OK OK 5 - 15 - 15 35
Lulielli Morgana Deoscanio da Silva Tutor à distância OK OK 5 0 15 10 5 35
Juliana Martins Sousa Tutor à distância OK OK 5 5 10 15 0 35
Deusdedit David Rodrigues Tutor à distância OK OK 5 0 10 5 15 35
CLEUSA OLIVEIRA DORNELLES Tutor à distância OK OK 5 0 15 0 15 35
Patrícia Aparecida da Silva Tutor à distância OK OK 15 - 15 - 5 35
Gabriela Cabral Chizzolini Tutor à distância OK OK 15 10 - 10 35
Eliton da Silva Tutor à distância OK OK 15 - - 15 5 35
ALEX DE PAULA Tutor à distância OK OK 15 0 10 0 10 35
Genilde do Nascimento Alves Monteiro Tutor à distância OK OK 5 - 15 5 5 30
Christiane da Cunha Santiago Tutor à distância OK OK 5 10 - - 15 30
MARIA TAMIRES QUEIROZ COSTA Tutor à distância OK OK 5 - 10 - 15 30
João Batista Gonçalves Júnior Tutor à distância OK OK 5 - 10 - 15 30
Eduardo de Sousa Veloso Tutor à distância OK OK 5 - 5 5 15 30
Luciana Flávia Silva Tutor à distância OK OK 5 0 15 0 10 30
Edielson Gonçalves da Silva Tutor à distância OK OK 5 0 15 0 10 30
Camila Caroline de Lima Silva Tutor à distância OK OK 15 0 0 0 15 30
CAROLINA STEPHANIE RODRIGUES GONÇALVESTutor à distância OK OK 15 0 0 0 15 30
Rodrigo Gomes Tutor à distância OK OK 15 0 15 0 0 30
Moacyr Xavier Gomes da Silva Tutor à distância OK OK 15 - 10 - 5 30
Mariane Linhares da Silva Tutor à distância OK OK 15 10 0 0 5 30
SIRLEY GONÇALVES DE REZENDE Tutor à distância OK OK 15 0 0 0 15 30
JAMILY PEDRO DA SILVA VERAS Tutor à distância OK OK 5 5 10 5 0 25
PEDRO LUIZ DA SILVA Tutor à distância OK OK 5 20 0 0 0 25
Marcos Vieira da Silva Tutor à distância OK FALTOU RG 5 0 15 0 5 25
LUANNA FERREIRA DA SILVA Tutor à distância OK OK 15 0 0 0 10 25
Daiabe Pinheiro Sampaio Tutor à distância OK OK 5 - 15 - 5 25
Helio Vagner Gasparotto Tutor à distância OK OK 5 - 15 - 5 25
Flávio Rocha de Deus Tutor à distância OK OK 5 - 10 10 25
EMERSON PRADO COLMAN Tutor à distância OK OK 5 - 15 - - 20
Maria Clara Santana Pires Tutor à distância OK OK - - 15 - 5 20
LEONARDO LIMA DA SILVA Tutor à distância OK OK 5 15 - - - 20
Valéria Aparecida Pereira Candido Tutor à distância OK OK 5 - 15 - - 20
Margarete Augusta de Castro Tutor à distância OK OK 5 - 15 - - 20
RAFAELA SILVA MENEZES Tutor à distância OK OK 5 - 5 10 20
Luciana de Lima Prates Tutor à distância OK OK 5 0 15 0 0 20
EDILANE FIRMINO GONZAGA ALEXANDRE Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 15 20
Miguel Miranda Duarte Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 15 20
genilson da silva oliveira Tutor à distância OK OK 5 0 5 0 10 20
Paulo Victor Poncio de Oliveira Tutor à distância OK OK 15 - - - 5 20
Luana Lemos Alves Tutor à distância OK OK 15 - - - 5 20
ely junior souza dos santos Tutor à distância OK OK 5 - 15 - - 20
Caroline Diniz Xavier Tutor à distância OK OK 5 - - 10 5 20
Marília Vieira de Morais Costa Tutor à distância OK OK 5 10 5 20
Cynara Vasconcellos Freitas Tutor à distância OK OK 5 - - 15 20
LUCAS SCHECHTEL Tutor à distância OK OK 5 - 10 - 5 20
Patrícia Barros Cunha Tutor à distância OK OK 15 0 0 0 5 20
Gabriele de Oliveira Ferreira Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 15 20
Sâmua Ferreira Lima Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 15 20
Andreia Helena da Silva Oliveira Tutor à distância OK OK 5 0 5 0 10 20
Fernando Silva de Oliveira Tutor à distância OK OK 5 0 15 0 0 20

Nome completo Polo GRADUAÇÃO RG e CPF TITULAÇÃO (30) ENSINO SUPERIOR( 20 ) ENSINO BÁSICO( 15 ) TUTORIA A DISTÂNCIA( 20 ) EXP AVA (15) TOTAL
Aldecir Nascimento Lima Tutor à distância OK OK 5 - 10 - - 15
Márcio Bezerra Acácio Tutor à distância OK OK - - - 15 - 15
Suzana Ferreira dos Santos Rocha Rio Branco OK OK 5 - 10 - - 15
Sebastião James Fernandes dos Santos Tutor à distância OK OK 5 - - - 10 15
Andreia Andrade dos Santos Tutor à distância OK OK 5 0 5 0 5 15
PAULO RICARDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO Tutor à distância OK OK 0 0 15 0 0 15
sarah nascimento abreu Tutor à distância OK OK 5 0 5 0 5 15
Valéria Helena Politi Gerbelli Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 10 15
Fernanda Katrícia da Silva Rodrigues Tutor à distância OK OK 0 0 0 0 15 15
CINTHIA CALDEIRA NOGUEIRA Tutor à distância OK OK 15 - - - - 15
Maria Das Dores Tamburini da Costa Tutor à distância OK OK 5 0 0 5 5 15
Maria Aparecida Linhares de Sousa Lima Tutor à distância OK OK 5 0 10 0 0 15
Arthur da Silva Lima Tutor à distância OK OK 5 - - - 5 10
JOAO VITOR ALVES HONORATO COELHO Tutor à distância OK OK 5 - - - 5 10
Karleane Vieira dos Santos Tutor à distância OK OK 5 - - 5 - 10
Luma Karolina Ferreira Nunes Tutor à distância OK OK 5 - - - 5 10
Josué Bezerra da Silva Tutor à distância OK OK 5 0 0 5 0 10
Agatha Da Silva Leite Tutor à distância OK OK 10 0 0 0 0 10
Marcela Gabriel Costa Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 5 10
Maria Aparecida de Sousa Nonato Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 5 10
Cátia Fonseca de Oliveira Ferreira Tutor à distância OK OK 5 - - - 5 10
janimara mauro melo Tutor à distância OK OK 5 - 5 - - 10
Bruno Cena Macedo Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 5 10
Francimar Souza Castro Tutor à distância OK OK 5 - - - - 5
Yasmin de Souza Almeida de Melo Tutor à distância OK OK 5 - - - - 5
Wagner Rodolfo de Araújo Tutor à distância OK OK 5 - - - - 5
NATALIA CAROLINE MELO BONIFACIO DE CASTROTutor à distância OK OK 5 - - - - 5
Eglicia Jamile da silva Tutor à distância OK OK 5 - - - - 5
Naira Oliveira Marques da Silva Tutor à distância OK OK 5 - - - - 5
Micael da Silva Rego Tutor à distância OK OK 5 - - - - 5
Hellson Lucas Alves do Nascimento Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 0 5
Reginaldo José Castro da Silva Tutor à distância FALTOU OK 0 0 0 0 5 5
Alda Souza Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 0 5
Marcylane dos Anjos Maia Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 0 5
Valciclei da Silva Gomes Xapuri OK OK 0 0 0 0 5 5
Antônia Juliana Pereira da Costa Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 0 5
Silvania Maria da Fonseca Tutor à distância OK OK 5 0 0 0 0 5
Daniele Evangelista Lopes Tutor à distância OK OK - - - - - 0
Alessandra Bezerra Acácio Tutor à distância OK OK 0 0 0 0 0 0
Laura Dela-Savia Braga e Castro Tutor à distância OK OK 0 0 0 0 0 0
THIAGO FELIPE NAVARRO Tutor à distância OK OK 0 0 0 0 0 0
Janaína Teotônio da Silva Tutor à distância OK OK 0 0 0 0 0 0
Joelson Bezerra de Barros Tutor à distância OK OK 0 0 0 0 0 0